DOMITIVS

DAMNAVIT Martem. i. dete status est bellum ci- uile. Certas forti manu. Maior: Cæsare: a quo victus erat. Dum mo. fuit malor Otho. q. d. nō, quia fuit lau- dabilior mors Othonis: qui voluit deponere bella ciu- lia mortefua, q mors Caronis, qui se interfecit metu ho- stium. Vxorem: in Chari- demum est epigramma: si- ue distichon: qui cum sci- ret vxorem habere rem cū medico: id pmittebat. Poe- ta iocans in eum ait optaf- se mortem sine febre: nulla enim causa est cur permit- rat vxorem a medico suba- gitari: nisi fortasse, quia no- lit egrotare vnq amore me- dici, & fide erga ipsum. Vis mo. si. se. i. expilari: nā omnia dabuntur medico. nā paupes mortuos Mart. sepe appellat: vt vis mori sine febre. i. nunq vis agro- care: propterea conduxi- medicin hoc munere. Nil mi. hoc verbū miserabilis- rotum declarat epigram- ma: si fuerit intellectu: mi- serabilem dicit Sabellum: hoc est dignum summa cō- miseratione: nō solum qa magnam iacturam fecerit iniuria fortunæ, & incom- modis domesticis: sed cū ante amaret, & poritur pueris: nunc propter n. a/ gnām calamitatem est ad mulieres detrusus. Fugit: seruorum. Tam mi. leg: per interrogationem: vt di- cat Matho tam miser est: q. f. cor amiserit: respōdet Mar. huic grauius quiddā inesse: q. f. cogatur. Erfu- verbum Mart. responden- tis. i. hoc additur calamita- ti: q cogitur futuere mu- lieres. Basia: Diadumenū fuisse elegantis oris apud antiquos: vt testatur Plin. qui scribit hunc fuisse effi- ctum a Policeto leuiter iu- uenem: & eam effigiem vē- ditam. c. talētis: inde Mar- dedit nomen molli puero. huius suauia alibi laudat: & nunc exigit iocans in Ca- tullum pauca optasse: qui potuerit addere numerū. Quot inquis: conche ei/ ciuntur fluctibus. Monte- ce. i. Hymeto monte Atti- cæ. Sonant: applaudunt. Subiti Cæ. repente Ingre- dientis. Arguto: bene ca- nenti. Lesbia: hæc nomi- ne proprio dicebatur Clo- dia: sed fictū nomen a Ca- tullo: vt Ticides poeta Me- tellam dixit pro Perilla. vn- de Ouidi. filia nomē sum- pfit: Nolo quod dedit, qa numerata dedit. Notū est carmen Catulli. Septem clepsydras: locus est Fabii Q. uin. qui hunc morē con- firmat his verbis: Bibere au- tem inter agendum: quod

multis moris fuit: & est quibusdam procul absit a meo oratore. Cæcilianus caudidicus inepte orans poposcerat a iudice septem clepsydras. i. septem horas: nam dicen- tibus in foro ex more Atheniensium præscriptum erat tempus. verbum extat Demosthenis aduersus Aeschinē ex quo hic mos apertus est, ita enim ait: Dic Aeschines aliquid aduersus hęc, si po- tes: & ego partem meā a/ quā. i. clepsydrā tibi con- cedam. Cæcilianus, concef- sis septem clepsydris, ad di- cendum in media actione feruens potabat. Optat Mar. vt potet aquā clepsy- drarum: hoc est vt tādē finiat: nam clepsydra vas erat, quod aqua fluēte ho- ras designabat: nunc are- na. Arbitr: iudex. Cle- psydras septem. i. septem septem horarum. Semifu- pinus: ressus recumbens. Aqua ca. quia calidā po- tabant antiqui. i. iune. Cal- dæ, gelidæq; nūmifer: an q magis placet, calidā aquā intelligit: q diu manserat in vase, vt iam teperet. De clepsy. hoc est ex aquam cle- psydræ: vt tandem finias. Aspicias: Regulus caudidi- cus suscepit filium: hu- ius ingenium, & felicitē opiat Mar. reguli ingenii inuifum fuit Plin. laudatū a Mar. Repulus pa. filius. Plenatri. nondum finitis annis. Audium pa. oran- tem Regulum patrem. Si- nus matr. i. gremium ma- tris. Laudes su. pertinere ad se. Clamor: clientium. Centum viri: erant iudi- ces ad quos quę pertinerēt scripsit Cic. in oratore. Iu- lia te. capitolium. Acris equi: sensus est Horatii: For- tes creantur fortibus, & bo- nis. & sumpfit exemplum ab equo. Cupit prælia. i. præmeditatur. Mollifro- te: inermi, nondum cornu- ta. vt Virg. & Silius. Natū auditat: agentes causas. Il- la duos: patrem, & filium. Pater ex Marulla: adulte- ria vxoris Cinnae iocando commemorat: nam Cin- na habebatur pater. vii. li- berorum: cum nullū pro- creasset: simul fordes adul- teriorum accusat: q Mo- rionē pfforem seruos mu- lier secleret. Non libe. si/ mul alludit eos esse seruos qui nati sunt ex seruis non sunt liberi. Grabatis: le- ctis. Produnt: indicant. Suis ca. ore. Maurus: ni- ger. Cogifantrę: serui Mau- ri. Nare si. depresso.

Damnauit multo saturum iam sanguine Martē, Et fodit certa pectora nuda manu. Sit Cato, dum viuuit, sane vel Cæsare maior, Dum moritur, nunquid maior Othone fuit? In Charidemum.

Vxorem Charideme tuam scis ipse, sinisq; A medico furui, vis sine febre mori, In Sabellum.

Nil miserabilius Matho pædicone Sabello Vidisti, quo nil lætius ante fuit. Furta, fugæ, mortes, seruorum incendia, luctus Affligunt hominem, tam miser & fatuit, Ad Diadumenum.

Basia da nobis Diadumene pressa, quot inquis? Oceani fluctus me numerare iubes, Et maris Aegei sparsas per littora conchas, Et quæ Cecropio monte vagantur opes, Quæq; sonant pleno vocesq; manusq; teatro, Cum populus subiti Cælaris ora videt, Nolo quot arguto dedit exorata Catullo Lesbia, pauca cupit, qui numerare potest, In Cæcilianum.

Septem clepsydras magna tibi voce petenti Arbitr inuitus Cæciliane dedit. At tu multa diu dicis, vitreisq; tepentem Ampullis potas semisupinus aquam, Vt tandem facias vocemq; sitimq; rogamus, Iam de clepsydra Cæciliane bibas, De filio Reguli.

Aspicias vt paruus, nec adhuc trieteride plena Regulus auditum laudet & ipse patrem, Maternosq; sinus viso genitore relinquat, Et patrias laudes sentiat esse suas, Iam clamor, centumq; viri, densumq; corona Vulgus, & infanti Iulia tecta placent, Acris equi soboles magno sic puluere gaudent, Sic vitulus molli prælia fronte cupit, Dii seruare precor matri sua vota, patriq; Audiat vt natum Regulus, illa duos, In Cinna.

Pater ex Marulla Cinna factus es septem, Non liberorum, namq; nectuus quisquam, Nec est amici, filius ue vicini, Sed in grabatis, tegetibusq; concepti Materna produnt capitibus suis furta, Hic qui retorto crine Maurus incedit, Sobolem faretur esse se Cogifantræ, At ille sima nare, turgidis labris,

Martialis

DOMITIVS

MARCVS: Martialis. Exoluit se vo. i. perfoluit vota. x. Virgine por. i. In tacta. nam & sterilis vacca mactatur apud Hom. Pro serping. Aquam fur. i. clā bibit ex aqua tua. Tu cō/ ten. meo cri. i. cum lam fa tisecerim tibi de meo cri/ mine: quia mactavi porcā sana sitis. i. vtinam ita fa nus sitiam nunc: vt olim gger sitiebam. Oprat potū albi ggotans: Setinum & dominā niues, densq; triē tes: Q uando ego vos me/ dico non prohibete bibā.

Quod: Pomponius ma/ la carmina scribebat: quæ cum vellet laudari: cōnā dabat amicis: hoc carpit Perfi. Calidum scis ponere fumen. Idem tangit Hora. in arte poetica: quod igit laudentur carmina Pōpo nit dicit poeta carmina nō esse erudita: sed cōnā. q. d. laudentur carmina ppter cōnam. Turba tog. i. Ro mana: vel leuiorū homi num turba: quod placet. nam poeta dicit saepe se ef se interrogatus cum est co mes alicuius. Clamat grā de soph. i. assentatorie lau/ dat. grāca est assentatio: q̄ dicitur σοφός. i. est doctus: nam grēci immodice lau/ dabant: quod Iuu. carpit: Laudare parat' & c. supra: Audieris cum grande so/ phos. Non sum: epigram ma hoc affixit poeta i hor tis custodi Priapo. Priapus nomen est vr̄bis & portus: quam iuxta Dardanī vr̄ bem condiderunt Milesii: vt alii putent illis Deus eo/ dem nomine colitur ex fa/ cris sumptis a Corinthiis: qui Priapum Orneum col/ lūt: eius sacra ornea vocāt. Filius fuit patris Liberī, & Veneris, vt Diodo. vt Stra. Nymphæ. huic cum cæte/ ris Bacchi comitibus sacra celebrāt ad Alebedū iuxta Colophonem: vnde ipse Si lenus, & reliq; comites Ale/ bedi dicuntur. Virgil. Huc Alebede veni. Huius numi nis originē tradiderūt Ae/ gyptii: qui pudenda Cōsiri/ dis coluerūt pro Deo: quē dixerunt Priapum. Is non modo inter vr̄bes colitur: sed etiam ruri fructū fu/ res castigat. Alloquitur cū ctos Priapus. Nam si. i. si/ cosus fies ofur. Inseta ti bi: columna mea cupressa. Ficus enī genus morbi est, qui oritur ex frequenti pæ dicatione: ex quo iocans al ludit ad arborem. Quod conuiuiaris: in Lupercū io/ catur: qui nunq̄ eum inui/ tauerat. Nam inquit, sum

Exoluit votis hac se tibi virgine porca Marcus, furtiuam quod bibit æger aquam. Tu contenta meo iam crimine, gaudia fontis Da secura tui, sit mihi sana sitis, In Pomponium.

Quod tā grāde sophos clamat tibi turba togata, Non tu Pomponi, coena diserta tua est. De Priapo.

Non sum de fragili dolatus vltimo, Nec quæ stat rigida supina vena, De ligno mihi quolibet columna est. Sed viua generata de cupressō, Quæ nec secula centies peracta, Nec longe cariem timet senectæ. Hanc, tu quisquis es o malus, timeto, Nam si vel minimos manu rapaci Hoc de palmite læseris racemos, Nascetur, licet hoc velis negare, Inseta tibi ficus in cupressō.

Ad Lupercum. Quod conuiuiaris sine me tam saepe Luperce, Inueni, noceam qua ratione tibi. Irascar, licet vsq; voces, mittasq; rogesq;.

Quid facies, inquis, quid faciam? veniam. Epi. Pantagathi. Hoc iacet in tumulo raptus puerilibus annis Pantagathus, domini cura, dolorq; sui, Vix tangente vagos ferro refecare capillos Doctus, & hirsutas excoluisse genas, Sis licet inde sibi tellus placata, leuisq; Artificis leuior non potes esse manu.

De Andragora. Lotus nobiscum est hilaris, coenauit & idem. Inuentus mane est mortuus Andragoras. Tam subitæ mortis causam Faustine requiris In somnis medicum viderat Hermocratem.

De Sextiliano. Tantos, & tantas si dicere Sextilianum Aule veteres, iunget vix tria verba miser. Quid sibi vult, inquis, dicam, quid suspicer esse. Tantos, & tantas Sextilianus amat.

Ad Papium. Mentula tam magna est, catus tibi Papile nasus: Vt possis, quoties arpegis, olfacere. In Carinum.

Secti podicis vsq; ad vmbilicum Nullas reliquias habet Carinus, Et prurit tamen vsq; ad vmbilicum. O quanta scabie miser laborat, Culum non habet, est tamen cinædus.

De Thelesino. Cum coleret pueros pauper Thelesinus amicos, Errabat gelida sordidus in togula, Obscenos postq̄ coepit curare cinædos, Argentum, mentas, prædia, solus emit.

tibi iratus, & noui qua ra/ tione te vlcifcar. Quid fa/ cies: inquit Lupercus, ve/ niam: & ira tuam auaritiā vlcifcar. Conuiuiaris: con uulsa facis. Irascar: tibi.

Lice: quis me saepe voces. Hoc iacet: Pantagathum tonsorem laudat: qui nu/ perat mortuus: cuius ma nus facilitatem, & leuitatē tantam fuisse scri. vt terrā quamuis cupiat et esse Je/ uissimam: non tamen pos sit esse leuior, q̄ manus fue rit. Pantagathus seruus e/ rat. Raptus: rapti dicun/ tur qui mortuorū annis puerilibus. Vagos: inæ/ quales. Vix ferro tangen te: forcipe. Excoluisse: ex/ polire. Genas hirsutas. i. barbatam faciem. Lotus: Hermocrates medicus fuit qui plurimos imperitia ne cabat. In eum nunc scribit poeta: ait enim Andrago/ ram vna lotū fuisse in bal/ neis, & cōnasse hilarē: sed inuentū mane domi mor/ tuū: quare, inquit, hoc acci dit. nimirum: viderat in somno Hermocratem, cui tantæ est perniciē: vt non modo si medetur: sed etiā si cernitur aliquo pacto in terficiat. Tantos: sextilia nus. hæc verba sæpenu me ro vltipat: tantos, & tātas: hoc accidere ait, qui amet mutoniatos. Tantos & tā/ tas draucos, vt diximus, a/ mabat: hoc est pergrandes iuuenes: q̄ hispido & bar/ batos præcedebant. Tan/ tos. i. pergrandes pueros.